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DĖL PAPILDOMŲ DUOMENŲ PATEIKIMO 

 

      Atsakydami į paklausimą teikiame papildomus duomenis pagal Jūsų pateiktų klausimų eiliškumą: 

      1.1. Viena iš problemų Būbliškių kaime yra visuomeninių patalpų (bendruomenės namai ir pan.) 

nebūvimas. Kadangi Būbliškių kaimas nors ir yra kaimiškoje vietovėje, tačiau yra šalia Pagėgių miesto, 

todėl ši problema nesprendžiama, nes manoma, kad šias paslaugas senjorai gali Pagėgių mieste. 

Būbliškių kaime didžioji dalis gyventojų yra garbaus amžiaus asmenys, todėl bendraujant asmeniškai 

su jais ir buvo nustatyta ši problema, nes kaimo senjorai negali įsitraukti į bendruomeninius veiksmus, 

kadangi iki artimiausių bendruomenės namų yra apie 7 km, o tai senjorams yra per toli, nes dauguma 

jau nebevairuoja transporto priemonių, pėsčiomis pasiekti per sunku, todėl jų poreikis šiame kaime nėra 

užtikrinamas, Kita problema, kuri buvo išsakyta kaimo senjorų yra bendravimas su anūkais. Senjorai 

nori, kad vasarą anūkai atvyktų pas juos pailsėti, nes kaimas yra natūralios gamtos apsuptyje (šalia yra 

miškas ir netoli Birštoniškių piliakalnis), tačiau jaunimui reikalinga užimtis (galėtu pasportuoti ir pan.), 

o tokios infrastruktūros kaime nėra, tai tokią infrastruktūrą galima rasti tik Pagėgių mieste ir senjorai 

baiminasi, kad negalės anūkų palydėti iki Pagėgių miesto, dėl to susiduriama su problema, kad kaime 

neužtikrinamas senjorų ir jaunimo tiesioginis bendravimas, netenkinami tiesioginiai poreikiai (jaunimas 

sportuoja, senjorai gali juos prižiūrėti ir būti kartu). 

       1.2. Kaime gyvena virš 30 senjorų, juos gali aplankyti ir apie 30 anūkų, taip pat kaime virš 50 jauno 

amžiaus asmenų, taip pat aplinkui nemažai vienkiemių, kaimas randasi prie lankytino objekto 

(patrauklus turizmo požiūriu), taip pat sukuriama infrastruktūra, kurios neturi net Pagėgių miestas (mini 

golfas), todėl atsiras trauka ir iš jaunimo, gyvenančio Pagėgių m. priemiesčio. Skaičiuojama, kad 

sukurta infrastruktūra galės pasinaudoti per metus apie 300 asmenų.    

       2.1. Skaičiuojama, kad sukuriama paslauga galės pasinaudoti ne mažiau kaip 150 jaunimo, 30-50 

senjorų, virš šimto kitų socialinių grupių narių.  

       2.2. Tikslinių grupių įsitraukimą koordinuos šiam darbui samdomas darbuotojas, nes sukūrus 

suplanuotą infrastruktūrą bus sukurta ir darbo vieta. 

       3.1. Numatoma sukurti kelis socialinio poveikio veiklas: 

- bedruomeniškumas; 

- sveikatingumas; 

- užimtumas bei visuomenės įtrauktis; 

- šeimyninė darna. 

        3.2. Šių dienų kaime susiduriama su problema, kai atsiradus socialinių tinklų gausai nustojama 

bendrauti tiesiogiai, o bendraujama per techninius įrenginius ir tai sukuria senjorams papildomų 

problemų (sukčiavimai ir pan.), nutolstama nuo tiesiogiai supančios aplinkos bei jos poreikių (mažėja 

bendravimas su kaimynais ir pan.). Kad aplinkinius žmones suburti į tiesioginį bendravimą, reikalinga 

organizuoti įvairius renginius, kur gyventojai galėtų ne tik gauti jiems reikiamų teigiamų emocijų, bet 

ir atsirastų tiesioginis bendravimas, leidžiantis geriau išsiaiškinti kylančias problemas bei kolektyvinių 

sprendimų priėmimas šioms problemoms spręsti. Viena iš priežasčių, kurią reikalinga panaikinti šios 

problemos pasekmes yra patalpos, kuriuose būtų galima organizuoti renginius, organizuoti švenčių 

šventimus, atlikti kitus sprendinius, būdingus kolektyviniams veiksmams. Šiuo projektu būtent ir 



numatoma sukurti patalpą, kur bendruomenė galėtu tenkinti savo poreikius. Šių patalpų atsiradimas 

daugiausiai tenkins senjorų poreikius, nes bus sukurta kaime, kuri bendruomeninių patalpų neturi. 

Kitas svarbi veikla yra sveikatingumas. Numatoma sukurti du komplektus priemonių, skatinančių 

sveikatingumo veiklą. Pirma veikla numatoma sukurti pirtį, kur susirinkę gyventojai galės ne tik kad 

pasinaudoti paslauga, tačiau per šią paslaugą planuojama panaudoti ir sveikatingumo koncepcijas 

(parodančias sveiko gyvenimo įgyvendinimo galimybes per pirčių specialistų pasakojimus ir pan.). Tai 

labai aktualu senjorams, bet tuom galės pasinaudoti ir kitos socialinės grupės. 

Antra veikla apima jaunimą, kur numatoma sukurti pležo tinklinį. Šiai dienai ši sportinė veikla turi 

didelę paklausą, tačiau tam reikalinga tinkama infrastruktūra.  Šios infrastruktūros regione nėra, todėl 

sukūrus didės jaunimo įtrauktis, kuri neapsiribos vien kaimo bendruomene, bet pritrauks ir gretutinius 

kaimus bei miestą, kas padės skatinti jaunimą ne tik sportuoti bei gerinti sveikatą, bet ir tarpusavyje 

bendrauti.  

Bendras komplekso sukūrimas vienoje vietoje (patalpos, sporto įrenginiai, turizmo ir poilsio vieta) 

leis senjorams sukurti ir papildomas veiklas, kurias senjorai norėtu ir galėtų įgyvendinti, bet neturi tam 

stimulo, todėl neįgyvendina. Senjorai turi daug laiko, tai daugelis galėtu gaminti įvairius namudinius 

dirbinius, kurių paklausa yra, tačiau nėra realizacinių rinkų. Kadangi kuriamas kompleksas yra prie 

lankytinos vietos, tai planuojama ir turistų pritraukimas. Pritraukus turistus atsirastu galimybė ir 

realizuoti pagamintus individualius kaimo bendruomenės gaminius, todėl atsirastų senjorams, kitiems 

asmenims susikurti savo produktus ir juos realizuoti, kas didintų užimtumą bei saviraišką. 

Kita sprendžiama problema, tai šeimos darna. Laibai aktuali tema yra tiesioginis kelių šeimos kartų 

bendravimas. Senjorai dažniausiai nori, kad anūkai atvyktu pas juos pailsėti į kaimą, tačiau atsiranda 

problema, kad iš miesto atvykęs anūkas kaime neturi ką daryti, nes mieste yra įvairių pramogų. Šios 

problemos sprendimui numatoma sukurti mini golfo aikštelę, kur vienu metu poreikius galės tenkinti 

kelios tikslinės grupės ir tai galima įsivaizduoti per pateikiamą pavyzdį. Pas senjorą, kuriam 70 metų, 

atvyko anūkas, kuriam 5 metai. Senjoras su anūku atvyksta į mini golfo aikštelę, kur abu sėkmingai gali 

ja pasinaudoti, nes tai nėra aktyvus sportas (senjorui neleidžia aktyviai sportuoti sveikata, anūkas dar 

per mažas aktyviai sportuoti). Šiuo atveju nauda yra keleriopa, nes abu ne tik kad lengvai galės 

pasportuoti, bet ir atsiras didesnis šeimyninis ryšys per tiesioginį bendravimą. Šiai dienai ši problema 

kaime nesprendžiama. 

3.3. Socialinis poveikis bus skaičiuojamas per pasinaudojusių paslaugomis bei infrastruktūra 

asmenų skaičių. Kadangi už numatomas paslaugos numatomas mokestis, tai atskiroms socialinėms 

grupėms (senjorams, jaunimui) bus taikomi mažesni įkainiai, tai per išduotus bilietus bus galima aiškiai 

suskaičiuoti, koks šių socialinių grupių asmenų kiekis tuo pasinaudojo. Be to, papildomai per renginius 

(nemokamus ir pan.) bus sudaromi dalyvių sąrašai, kas taip pat leis įvertinti rezultatų (dalyvavusių 

asmenų) pasiekimą.   
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